
бр. 14, 8.5.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 483. страна
МЕЂУОПШТИНСКИ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

 СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

Година LVIII * Број 14 * 8. мај 2024 * Велика Плана - Смедеревска Паланка

144.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС” број 129/07, 83/14 – др Закон, 
101/16 – др Закон, 47/18 и 111/21 – др. Закон), члана 
104. став 3. Закона о основама система образовања 
и васпитања („Сл. гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – 
др Закон, 10/19, 27/18 – др Закон, 6/20 и 129/21) и 
члана 40. Статута општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист” број 9/19)

Скупштина Општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 08. маја 2024. године, донела је

ОДЛУКУ
О МРЕЖИ ОБЈЕКАТА, ВАСПИТНИХ 
ГРУПА, БРОЈА ДЕЦЕ И ВАСПИТНОГ 

ОСОБЉА ПОТРЕБНОГ ЗА 
НЕПОСРЕДАН РАД СА ДЕЦОМ 

ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „ЧИКА 
ЈОВА ЗМАЈ” У СМЕДЕРЕВСКОЈ 
ПАЛАНЦИ ЗА РАДНУ 2024/2025 

ГОДИНУ
I

Овом Одлуком утврђује се мрежа објеката, 
васпитних група, броја деце и васпитног особља 
потребног за непосредан рад са децом у Предшколској 
установи „Чика Јова Змај“ у Смедеревској Паланци за 
радну 2024/25 годину на следећи начин:



484. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 14, 8.5.2024. год.

1 
 

 
“Петар Пан“ 
Узрасне групе Број 

васпитних 
група 

Број деце 
у 

васпитној 
групи 

Норматив Одступања од 
норматива 

Васпитно-образовни 
рад (дефектолог, 
васпитачи, мед. 

сестре) 
Јаслени узраст 
 млађа јаслена 
од 1-2 године 

1 
 

8 12 -33% 2 медицинске сестре 

старија јасл. 1 
 од 2- 3 године  

1 20 16 +25% 2 медицинске сестре 

 од 2- 3 године 2 1 21 16 +31,25% 2 медицинске сестре  

Од 3 – 4 године 
(мл.обд.)  1 

1 26 20 +30% 2 васпитача  

Од 3 – 4 године 
(мл.обд.)  2 

1 25 20 +25% 2 васпитача  

Од 4 – 5 година 
( ср-обд.)   1 

1 23 24 -4,7% 2 васпитача 

Од 4 – 5 година 
( ср-обд.)    2 

1 24 24 / 2 васпитача  

Од 5 – 6 година 
 (ст.обд.)  

1 29 24 +20,83% 2 васпитача 
 

 
Предшколско 
Припремни 
предшколски  
програм 11h  1 

1 29 26 +11,54% 2 васпитача 

Припремни 
предшколски  
пр. / старија гр. 

 
1 

 
         28 

 

 
26 

 
+7,6% 

2 васпитача 

Припремни 
предшколски  
програм 11h/ 4h 

 
1 

 
         26 

 
        26 

 
/ 

2 васпитача 

 
Развојна група 

 
1 

 
2 

 
4 

 
-50% 

1 дефектолог и 
1 мед.сестра 

 
∑ 

 
     12 

 

 
261 

 

 
 

          

 
 
 

1 дефектолог 
16 васпитача 
7 медицинских сест. 

Напомена: За групу од 1-2 године пријављена су још 6 детета која пуне годину после 
1.09.2024. године    
 
 
 



бр. 14, 8.5.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 485. страна

2 
 

''Лептирић“ 
 

Узрасне 
групе 

Број 
васпи-
тних 
група 

Број деце у 
васпитној 

групи 

Норматив Одступање 
од 

норматива 

Васпитно-образовни 
рад (васпитачи и 

мед.сестре) 

Јаслени узраст 
Мешовит састав 
 од 1- 3 године 

 
1,5 

 
18 

 
18 

 
/ 

 
3 медицинске сестре 

Од 2 – 3 године 1.5 24 24 / 3 медицинске сестре 

Вртић 
Од 3 – 4 године 1 27 20 +35% 2 васпитача  

Од 4 – 5 година 1 25 24 +4,16% 2 васпитача  

Од 5 – 6 година 1 25 24 +4,16% 2 васпитача 

Предшколско 
Припремни 
предшколски  
програм 11h 

 
1 

 
26 

 
26 

 
       / 

 
2 васпитача 

 
∑ 

 
7 

 
145 

 
 

 
 

6 медицинских      
сестара 
8 васпитача 

Напомена: За групу од 1-3 године пријављена су још 2 детета која пуне годину после 
1.09.2024. године 
 

 ''Наша Радост'' 
 

Узрасне 
групе 

Број   
васпи-
тних 
група 

Број деце у 
васпитној 

групи 

Норматив Одступање 
од 

норматива 

Васпитно-образовни 
рад (васпитачи и 

мед.сестре) 

Јаслени узраст 
Од 1 – 2 године 1 12 12 / 2 медицинске сестре 

Од 2 – 3 године 1.5 24 24 / 3 медицинске сестре 

Вртић 
Од 3 – 4 године 1 26 20 +30% 2 васпитача 

Од 4 – 5,5 год.  1 27 24 +12,5% 2 васпитача 

Од 5 – 6 година 1 28 24 +16,6% 2 васпитача 



486. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 14, 8.5.2024. год.

3 
 

Предшколско 

Припремни 
предшколски  
програм 11h 

 
1 

 
23 

 
26 

 
-11,53% 

 
2 васпитача 

 
∑ 

 
6,5 

 
140 

 
 

 
 

5 медицинских 
сестарa 
8 васпитача 

Напомена: За групу од 1-2 године пријављена су још 5 детета која пуне годину после 
1.09.2024. године 
 

''Плави Чуперак'' 
 

Узрасне 
групе 

Број 
васпи-
тних 
група 

Број деце у 
васпитној 

групи 

Норматив Одступање 
од 

норматива 

Васпитно-образовни 
рад (васпитачи и 

мед.сестре) 

Јаслени узраст 
Од 1- 2 године 
(мл. јаслена) 

 
1 

 
12 

 
12 

 
/ 

 
2 медицинске сестре 

Од  2- 3 године 1,5 24         24 / 3  медицинске сестре 

Вртић 
 

Од  3 – 4 године 
 

1 
 

24 
 

20 
 

+20% 
 

2 васпитача 

 
Од  4 – 5 година 

 
1 

 
25 

 
24 

 
+4,16% 

 
2 васпитача 

 
Од  5 – 6 година 

 
1 
 
 

 
31 

 
 

 
24 

 

 
+29,16% 

 
2 васпитача 

Предшколско 
Припремни 

предшколски  
програм 11h 

 
1 

 
30 

 
26 

 
+15,38% 

 
2 васпитача 

 
∑ 

 
6,5 

 
146 

 
 
 

 
 
 

5 медицинских 
сестара 

8 васпитача 
Напомена: За групу од 1-2 године пријављена су још 3 детета која пуне годину после 
1.09.2024. године 
 

  



бр. 14, 8.5.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 487. страна

4 
 

''Ташмајдан'' 
 

Узрасне 
групе 

Број 
васпи
-тних 
група 

Број деце у 
васпитној 

групи 

Норматив Одступање 
од 

норматива 

Васпитно-образовни 
рад (васпитачи и 

мед.сестре) 

Јаслени узраст 
Мешовит састав 
Од 1- 3 године 

1 12 12 / 2 медицинске сестре 

 
Од 2- 3 године 

 
1 

 
19 

 
        16 

 
+20% 

 

 
2 медицинске сестре 

Вртић 
Од 3 – 4 године 
 

1 25 20 +25% 2 васпитача 

Мешовит састав 
Од 3- 5,5 год. 

 
1 

 
26 

 
20 

 
+30% 

 
2 васпитача 

Од 4 – 5 година 1 22 24  
-8,34% 

2 васпитача 

Од 5 – 6 година 1 27 24 +12,5% 2 васпитача 

Предшколско 
Припремни 
предшколски  
програм 11h 

 
1 

 
28 

 
26 

 
+7,69 

 
2 васпитача 

 
∑ 

 
    7 

 
159 

 
 

 
 

4 медицинских 
сестара 
10 васпитача 

Напомена: За групу од 1-3 године пријављена су још 4 детета која пуне годину после 
1.09.2024. године 
 
 
  



488. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 14, 8.5.2024. год.

5 
 

Азања ''Бубамара'' 
 

Узрасна 
група 

Број 
васпи
-тних 
група 

Број деце у 
васпитној 

групи 

Норматив Одступање 
од 

норматива 

Васпитно-образовни 
рад (васпитачи и 

мед.сестре) 

Јаслени узраст 

Мешовит састав 
Од 1- 3 године 

 
1 
 

 
14 

 
12 

 
+16,6% 

 
2 медицинске сестре 

Вртић 

Мешовит састав 
Од 3- године до 
поласка у школу 

1 

 
 

1,5 
 

 
 

30 
 

 
 

20 
 

 
 
/ 

 
3 васпитача 

 

Од 3 године до 
поласка у школу 
                 2 

 
1,5 

 
30 

 
20 

 
/ 

 
3 васпитачa 

Предшколско 

Припремни 
предшколски  
програм 11/4h 

 
1 

 
30 

 
26 

 
+15,38% 

 
2 васпитачa 

∑ 5 104   2 медицинске сестре 
8 васпитача 

Напомена: За групу од 1-3 године пријављена су још 3 детета која пуне годину после 
1.09.2024. године 
 
Селевац ''Бамби'' 
 

Узрасне 
групе 

Број 
васпи
-тних 
група 

Број деце у 
васпитној 

групи 

Норматив Одступање 
од 

норматива 

Васпитно-образовни 
рад (васпитачи и 

мед.сестре) 

Јаслени узраст 
Мешовит састав 
Од 1- 3 године 

 
1 
 

 
       9 

 
12 

 
-25% 

 
2 медицинске сестре 

Вртић 
Мешовит састав 
Од 2 године до 
поласка у школу  

 

1,5 

 

       25 

 

       22 

 

+13,63% 

1 медицинска сестра 
2 васпитача 

 



бр. 14, 8.5.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 489. страна

6 
 

Мешовит састав 
Од 3 године до 
поласка у школу  

 

    1,5 

 

 

       33 

 

       30 

 

 

          +10% 

 
3 васпитача 

Предшколско 
Припремни 
предшколски  
програм 11/4h 

 
1 

 
27 

 
26 

 
+3,84% 

   2 васпитача 

∑ 5        94 
 

 / 3 медицинске сестре  
7 васпитача 

Напомена-у ППП ( 4 сата)  прикључена су и деца из Бачинца и Брдњака. 
Напомена: За групу од 1-3 године пријављена су још 4 детета која пуне годину после 
1.09.2024. године 
 
Кусадак“ Сунце“ 
 

Узрасне 
групе 

Број 
васпи
-тних 
група 

Број деце 
у васпитној 

групи 

Норматив Одступање 
од 

норматива 

Васпитно-образовни 
рад (васпитачи и 

мед.сестре) 

Јаслени узраст   
Мешовит састав 
Од 1- 3 године 

 
1 
 

 
       8 

 
12 

 
-33% 

 
2 медицинске сестре 

Вртић  
Мешовит састав 
од 2 године  до 

поласка у школу 

 
1.5 

 
24 

 
22 

 
+9,1% 

 
1 медицинска сестра 

2 васпитача 
Мешовит састав 
Од 3 године до 
пол. у школу   1 

 
1 

 
24 

 
20 

 
+20% 

 
2 васпитача 

Мешовит састав 
Од 3 године до 
пол. у школу   2 

 
1 

 
25 

 
20 

 
+25% 

 
2 васпитача 

 
∑ 

 
4,5 

 
81 

 
 

 
 

3 медицинскe 
сестре 

6 васпитача  
     

Напомена: За групу од 1-2 године пријављена су још 5 детета која пуне годину после 
1.09.2024. године 
 
  



490. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 14, 8.5.2024. год.

7 
 

Почевица 
Узрасне 

групе 
Број 

васпи
-тних 
група 

Број деце у 
васпитној 

групи 

Норматив Одступање 
од 

норматива 

Васпитно-образовни 
рад (васпитачи и 

мед.сестре) 

Припремни 
предшколски  
програм 11/4h 

 
1 

 
28 

 
26 

 
+7,69% 

 
2 васпитачa 

 
Голобок“ Колибри“ 
 

Узрасне групе Број 
васпи
-тних 
група 

Број деце у 
васпитној 

групи 

Норматив Одступање 
од 

норматива 

Васпитно-образовни 
рад (васпитачи и 

мед.сестре) 

Вртић 

Мешовит састав  
Од 2 године до 
6,5 год. 

 
1 
 

 
14 

 
15 

 
-6,67% 

1 медицинска сестра    
1 васпитач 

 
Мешовит састав  
Од 3 године до 
6,5 год. 

 
1 

 
17 

 
20 

 
-15% 

 
2 васпитача 

 
∑ 

 
2 

 
31 

 
 

 
 

1 медицинска 
сестра 

3 васпитача 
  
Церовац 

Узрасне 
групе 

Број 
васпи
-тних 
група 

Број деце у 
васпитној 

групи 

Норматив Одступање 
од 

норматива 

Васпитно-образовни 
рад (васпитачи и 

мед.сестре) 

Мешовит састав  
Од 3 године до 
поласка у школу 

 
1,5 

 
30 

 
30 

 
/ 

 
       3 васпитача 
 

 
Придворице   
Узрасне  
групе 

Број 
васпи
-тних 
група 

Број деце у 
васпитној 
групи 

Норматив Одступање  
од  
норматива 

Васпитно-образовни 
рад (васпитачи и 
мед.сестре) 

Предшколско 
Припремни 
предшколски  
програм 4h 

 
1 
 

 
7 
 

 
26 
 

 
-73,1% 

 
   1 васпитач 



бр. 14, 8.5.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 491. страна

8 
 

Ратари 
Узрасне 

групе 
Број 

васпи
-тних 
група 

Број деце у 
васпитној 

групи 

Норматив Одступање 
од 

норматива 

Васпитно-образовни 
рад (васпитачи и 

мед.сестре) 

Мешовит састав  
Од 3 године до 
поласка у школу 

 
1 
 

 
26 

 
20 
 

 
+30% 

2 васпитача 

 
Глибовац 

Узрасне 
групе 

Број 
васпи
-тних 
група 

Број деце у 
васпитној 

групи 

Норматив Одступање 
од 

норматива 

Васпитно-образовни 
рад (васпитачи и 

мед.сестре) 

Предшколско 
Припремни 
предшколски  
програм 4h 

 
1 

 
7 

 
26 
 

 
-73,1% 

 
1 васпитач 

 
 
Баничина 

Узрасне 
групе 

Број 
васпи
-тних 
група 

Број деце у 
васпитној 

групи 

Норматив Одступање 
од 

норматива 

Васпитно-образовни 
рад(васпитачи и 

мед.сестре) 

Предшколско 
Припремни 
предшколски  
програм 4h 

 
1 
 

 
6 

 
26 
 

 
-76,93% 

 
     1  васпитач 

 
Влашки До 

Узрасне 
групе 

Број 
васпи
-тних 
група 

Број деце у 
васпитној 

групи 

Норматив Одступање 
од 

норматива 

Васпитно-образовни 
рад(васпитачи и 

мед.сестре) 

Предшколско 
Припремни 
предшколски  
програм 4h 

 
1 
 

 
7 
 

 
26 
 

 
-73,1% 

 
      1 васпитач 

 
 
 
 
 
 
 



492. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 14, 8.5.2024. год.

9 
 

Мала Плана 
Узрасне 

групе 
Број 

васпи
-тних 
група 

Број деце у 
васпитној 

групи 

Норматив Одступање 
од 

норматива 

Васпитно-образовни 
рад(васпитачи и 

мед.сестре) 

Предшколско 
Припремни 
предшколски  
програм 4h 

 
1 

 
7 

 
26 

 
-73,1% 

 
     1 васпитач 

 

Грчац 
Узрасне 

групе 
Број 

васпи
-тних 
група 

Број деце у 
васпитној 

групи 

Норматив Одступање 
од 

норматива 

Васпитно-образовни 
рад(васпитачи и 

мед.сестре) 

Предшколско 
Припремни 
предшколски  
програм 4h 

 
 

/ 

 
 
/ 

 
 
/ 

 
/ 

         
        / 

 
Водице 

Узрасне 
групе 

Број 
васпи
-тних 
група 

Број деце у 
васпитној 

групи 

Норматив Одступање 
од 

норматива 

Васпитно-образовни 
рад(васпитачи 
и мед.сестре) 

Предшколско 
Припремни 
предшколски  
програм 4h 

 
/ 
 

 
/ 
 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
Башин 

Узрасне 
групе 

Број 
васпи
-тних 
група 

Број деце у 
васпитној 

групи 

Норматив Одступање 
од 

норматива 

Васпитно-образовни 
рад(васпитачи и 

мед.сестре) 

Предшколско 
Припремни 
предшколски  
програм 4h 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
НАПОМЕНА: По препоруци Министарства просвете, у местима са мањом стопом 
природног прираштаја или разуђеним местима могућ је и мањи број деце. 
 



бр. 14, 8.5.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 493. страна

10 
 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА 
 

(Број васпитних група са бројем пријављене деце за радну 2024 / 2025. годину) 
 

   ГРАД  СЕЛО  УКУПНО 
ВАСПИТНА   ГРУПА БРОЈ 

ГРУПА 
БРОЈ 
ДЕЦЕ 

БРОЈ 
ГРУПА 

БРОЈ 
ДЕЦЕ 

БРОЈ 
ГРУПА 

БРОЈ 
ДЕЦЕ 

ЈАСЛЕНА    
МЛАЂА, СТАРИЈА (1-2,2-3) 10,5 164 / / 10,5 164 

МЕШОВИТА (1-3) 2,5 30 3 31 5,5 61 
ВРТИЋ    

МЛАЂА,СРЕДЊА,СТАРИЈА 
( 3-4, 4-5, 5-6 ) 

 
17 

 
439 

 
/ 

 
/ 

 
17 

 
439 

МЕШОВИТА ( од 3 године 
до поласка у школу ) 

 
1 

 
26 

 
10 

 
215 

 
11 

 
241 

МЕШОВИТА  ( од 2 године 
до поласка у школу) 

 
/ 

 
/ 

 
4 

 
63 

 
4 

 
63 

ПРИПРЕМНИ 
ПРЕДШКОЛСКИ  

ПРОГРАМ 

   

ППП ( 11 сати) 7 190 3 85 10 275 
ППП ( 4   сата) / / 5 34 5 34 
Развојна група 1       2 / / 1 2 

УКУПНО 39 851 25 428 64  1279 
 

 



494. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 14, 8.5.2024. год.
II

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Међуопштинском службеном листу”.

Број: 60-5/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 08. маја 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

145.
На основу члана 30. и 31. Закона о предшколском 

васпитању и образовању (“Сл. гласник РС“, бр. 18/10, 
101/17- др. Закон, 113/17- др. Закон, 95/18, 27/18 - 
др. Закон, 10/19, 86/19 -др Закон, 157/20 - др. Закон, 
123/21 - др. Закон и 129/21), члана 2. и 3. Правилника 
о критеријумима за утврђивање мањег односно већег 
броја деце од броја који се уписују у васпитну групу 
(“Сл. гласник РС”, бр. 44/11) и члана 40. Статута 
Општине Смедеревска Паланка („Међуопштински 
службени лист”, број 9/19),

Скупштина Општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној дана 08. маја 2024.године доноси

ОДЛУКУ
О УТВРЂИВАЊУ МАЊЕГ ОДНОСНО 
ВЕЋЕГ БРОЈА ДЕЦЕ У ВАСПИТНИМ 

ГРУПАМА У ПРЕДШКОЛСКОЈ 
УСТАНОВИ „ЧИКА ЈОВА ЗМАЈ“ 

У СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ ЗА 
РАДНУ 2024/2025. ГОДИНУ

Члан 1.
У Предшколској установи „Чика Јова Змај“ у 

Смедеревској Паланци утврђује се:
1.Већи број деце од Законом утврђеног броја у 

васпитним групама у следећим случајевима:
1.1.ако утврђеном мрежом објеката и изграђеним 

капацитетима не могу бити обухваћена сва деца 
према исказаним потребама родитеља и ако не 
постоје услови за проширење мреже објеката и 
других простора за рад са децом,

1.2.ако би с обзиром на просторни распоред дечијих 
објеката обухваћених мрежом и с обзиром на место 
становања или рада родитеља то би било оправдано,

1.3. ако је просечно годишње одсуство деце у 
васпитној групи за децу узраста до 3 године веће од 
40% , односно за децу од 3 године до 5,5 година веће 
од 30%,

1.4.ако то захтева потреба просторне повезаности 
школе и предшколске установе



бр. 14, 8.5.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 495. страна

1 
 

 
''Петар Пан'' 
 
Васпитна 
група 

Узраст 
деце 

Број деце у 
васпитној 
групи + 20%  
 

Норматив Број уписане 
деце 

Број деце којој 
је потребна 
додатна 
подршка 

ЈАСЛЕНА ГРУПА 
стар. јасл. 1 2022. 16+3,2=19,2 16 20  
стар. јасл. 2 2022. 16+3,2=19,2 16 21  

ГРУПЕ ВРТИЋА 
млађа група 1 2021.год. 20+4=24 20 26  
млађа група 2 2021.год. 20+4=24 20 25  
старија група 2019.год. 24+4,8=28,8 24 29  

ГОДИНА ПРЕД ПОЛАЗАК  У ШКОЛУ - ПРЕДШКОЛСКО 
ППП 11 сати  1 2018. год. 26+5,2=31,2 26 29  
ППП 11/ стар.гр. 2018./2019. 

год. 
26+5,2=31,2 26 28  

 
''Лептирић'' 
 
Васпитнагрупа Узрастдеце Бројдеце у 

васпитној 
групи + 20% 

Норматив Број уписане 
деце 

Број деце 
којој је 
потребна 
додатна 
подршка 

ГРУПЕ ВРТИЋА 
млађа гр. обд. 2021.год. 20+4=24 20 27  
средња група  2020.год. 24+4,8=28,8 24 25  
старија група 2019.год. 24+4,8=28,8 24 25  

  
 

''Наша радост'' 
 
Васпитна 
група 

Узраст 
деце 

Број 
деце у 
васпитној 
групи + 20% 

Норматив Број 
уписане 
деце 

Број деце којој 
је потребна 
додатна 
подршка 

ГРУПЕ ВРТИЋА 
млађа група 2021.год. 20+4=24 20 26  
средња група 2020. год. 24+4,8 =28,8 24 27  
старија група 2019. год. 24 + 4,8=28,8 24 28  

 
 
 



496. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 14, 8.5.2024. год.

2 
 

''Плави чуперак'' 
 
Васпитна 
група 

Узраст деце Број деце у 
васпитној 
групи + 20% 

Норматив Број уписане 
деце 

Број деце којој 
је потребна 
додатна 
подршка 

ГРУПЕ ВРТИЋА 
млађа гр. обд. 2021.год. 20+4=24 20 24  
средња група 2020.год. 24+4,8=28,8 24 25  
старија група 2019.год. 24+4,8=28,8 24 31  

      
ГОДИНА ПРЕД ПОЛАЗАК  У ШКОЛУ - ПРЕДШКОЛСКО 

ППП  11сати 2018.год. 26+5,2=31,2 26 30  
 
''Ташмајдан'' 
 
Васпитна 
група 

Узраст деце Број деце у 
васпитној 
групи + 20% 

Норматив Број уписане 
деце 

Број деце којој 
је потребна 
додатна 
подршка 

ЈАСЛЕНА ГРУПА 
стар. јаслена 2022. 16+3,2=19,2 16 19  

ГРУПЕ ВРТИЋА 
млађа група 2021.год. 20+4=24 20 25  
старија група     2019.год. 24+4,8=28,8 24 27 1 
      
мешов. саст. 3-5,5 год. 20+4=24 20 26 1 

ГОДИНА ПРЕД ПОЛАЗАК  У ШКОЛУ - ПРЕДШКОЛСКО 
ППП  11сати 2018.год. 26+5,2=31,2 26 28  

 
''Бубамара'' Азања 
 
Васпитна 
група 

Узраст деце Број деце у 
васпитној 
групи + 20% 

Норматив Број уписане 
деце 

Број деце којој 
је потребна 
додатна 
подршка 

 ЈАСЛЕНА ГРУПА 
мешов. саст. 2023/2022. 12+2,4=14,4 12 14  

ГОДИНА ПРЕД ПОЛАЗАК  У ШКОЛУ - ПРЕДШКОЛСКО 
ППП  11/4сата 2018.год. 26+5,2=31,2 26 30  

 
 
 
 
 
 



бр. 14, 8.5.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 497. страна

3 
 

''Бамби'' Селевац 
 
Васпитна 
група 

Узраст деце Број деце у 
васпитној 
групи + 20% 

Норматив Број уписане 
деце 

Број деце којој 
је потребна 
додатна 
подршка 

ГРУПЕ ВРТИЋА 
мешов. саст.од 
2 до пол. у 
школу 1 

2022. 
2021.2020.2019. 

 

 
/ 

 
15+7,5 =22,5 

 
25 

 

мешов. саст.од 
3 до пол. у 
школу 2 

 
2021.2020.2019. 

 

 
            /  

 
20+10=30 

 
33 

 

ГОДИНА ПРЕД ПОЛАЗАК  У ШКОЛУ - ПРЕДШКОЛСКО 
ППП  
11/4сата 

2018.год. 26+5,2=31,2 26 27  

 
 
''Сунце'' Кусадак 
 
Васпитна 
група 

Узраст деце Број деце у 
васпитној 
групи + 20% 

Норматив Број уписане 
деце 

Број деце којој 
је потребна 
додатна 
подршка 

ГРУПЕ ВРТИЋА 
мешов. саст.од 
2 год. до пол. у 
школу  

2022. 
2021.2020.2019. 

 

 
/ 

 
15+7,5 =22,5 

 
24 

 

мешов. саст.од 
3 до пол. у 
школу 1 

2021.2020.2019. 
 

20+4=24 20 24  

мешов. саст.од 
3 до пол. у 
школу 2 

2021.2020.2019. 
 

20+4=24 
 
            

20 25  

 
 
''Сунце'' – издвојено одељење - Почевица 
 
Васпитна 
група 

Узраст деце Број уписане 
деце 

Норматив Одступање 
од 
норматива 

Број деце којој 
је потребна 
додатна 
подршка 

ПРЕДШКОЛСКО 
ППП 11/  
4сата 

2018.год. 26+5,2=31,2 26 28  

 
 



498. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 14, 8.5.2024. год.

4 
 

''Наша радост'' – издвојено одељење - Ратари 
 
Васпитна 
група 

Узраст деце Бро јдеце у 
васпитној 
групи + 20% 

Норматив Број уписане 
деце 

Број деце којој 
је потребна 
додатна 
подршка 

ГРУПЕ ВРТИЋА 
мешов. саст.од 
3 год. до пол. у 
школу 1 
(укључена деца 
ППП на 4 сата) 

 
2021.2020.2019. 

2018. 

 
20+4=24 

 
20 

 
26 

 

 

 

 



бр. 14, 8.5.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 499. страна
Члан 2.

У Предшколској установи „Чика Јова Змај“ у 
Смедеревској Паланци утврђује се:

1. Мањи број деце од Законом утврђђеног броја у 
васпитним групама у следећим случајевима:

1.1.ако се ради о ненаменским грађеним објектима, 
уз сагласност оснивача,

1.2.ако исказане потребе родитеља није могуће 
задовољити формирањем васпитно-образовних група 
у складу са чланом 1. ове Одлуке,

1.3.ако те захтева спровођење научно-истражи вач-
ког пројекта у васпитној групи,

1.4.ако је у васпитну групу са децом од 2 до 3 године 
уписано дете које прати стручни тим за инклузивно 
образовање,

1.5.ако постоји најмање петоро деце стасале за 
похађање припремног предшколског програма и не 
постоји могућност њиховог обухвата,

1.6. ако постоји најмање петоро деце узраста од 6 
месеци до годину дана а не постоји друга могућност 
њиховог обухвата



500. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 14, 8.5.2024. год.

1 
 

''Петар Пан'' 
 
Васпитна 
група 

Узраст деце Број уписане 
деце 

Норматив Одступање 
од 
норматива 

Број деце којој 
је потребна 
додатна 
подршка 

ЈАСЛЕНА ГРУПА 
млађа јасл.  2023.год. 8 12 -4  

 
средња гр. 1 2020. год. 23 24 -1 1 

РАЗВОЈНА ГРУПА 
развојна група меш. састав 2 4 -2  

 

''Наша радост''  
 
Васпитна 
група 

Узраст деце Број уписане 
деце 

Норматив Одступање 
од 
норматива 

Број деце којој 
је потребна 
додатна 
подршка 

ПРЕДШКОЛСКО 
ППП  11h 2018.год. 23 26 -3  

 

''Ташмајдан'' 
 
Васпитна 
група 

Узраст деце Број уписане 
деце 

Норматив Одступање 
од норматива 

Број деце којој 
је потребна 
додатна 
подршка 

 
средња гр. 2020. год. 22 24 -2 1 
 
 

''Бамби'' Селевац 
 
Васпитна 
група 

Узраст деце Број уписане 
деце 

Норматив Одступање 
од 
норматива 

Број деце којој 
је потребна 
додатна 
подршка 

ЈАСЛЕНА ГРУПА 
Мешовит саст. 2023/22.год. 9 12 -3  

 
 
 
 



бр. 14, 8.5.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 501. страна

2 
 

''Сунце''  Кусадак 
 
Васпитна 
група 

Узраст деце Број уписане 
деце 

Норматив Одступање 
од 
норматива 

Број деце којој 
је потребна 
додатна 
подршка 

ЈАСЛЕНА ГРУПА 
Мешовит саст. 2023/22.год. 8 12 -4  

 
 
''Колибри''  Голобок 
 
Васпитна 
група 

Узраст деце Број уписане 
деце 

Норматив Одступање 
од 
норматива 

Број деце којој 
је потребна 
додатна 
подршка 

мешов. 
саст.од 2 до 
пол. у школу  

2022. 
2021.2020.2019. 

 

14 15 -1  

мешов. 
саст.од 3 до 
пол. у школу  

 
2021.2020.2019. 

2018. 

17 20 -3  

 
 
''Наша радост'' – издвојено одељење - Придворице 
 
Васпитна 
група 

Узраст деце Број уписане 
деце 

Норматив Одступање 
од 
норматива 

Број деце којој 
је потребна 
додатна 
подршка 

ПРЕДШКОЛСКО 
ППП  4сата 2018/19.год.  7 26 -19  

 

''Наша радост'' – издвојено одељење - Глибовац 
 
Васпитна 
група 

Узраст деце Број уписане 
деце 

Норматив Одступање 
од 
норматива 

Број деце којој 
је потребна 
додатна 
подршка 

ПРЕДШКОЛСКО 
ППП  4сата 2018/19.год.  7 26 -19  

 

 



502. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 14, 8.5.2024. год.

3 
 

''Ташмајдан'' – издвојено одељење – Влашки До 
 
 
Васпитна 
група 

 
Узраст деце 

 
Број уписане 
деце 

 
Норматив 

 
Одступање 
од 
норматива 

Број деце којој 
је потребна 
додатна 
подршка 

ПРЕДШКОЛСКО 
ППП  4сата 2018/19.год.  7 26 -19  

 

''Лептирић'' – издвојено одељење – Баничина 
 
 
Васпитна 
група 

 
Узраст деце 

 
Број уписане 
деце 

 
Норматив 

 
Одступање 
од 
норматива 

Број деце којој 
је потребна 
додатна 
подршка 

ПРЕДШКОЛСКО 
ППП  4сата 2018/2019.год.  6 26 -20  

 

''Лептирић'' – издвојено одељење – Мала Плана 
 
 
Васпитна 
група 

 
Узраст деце 

 
Број уписане 
деце 

 
Норматив 

 
Одступање 
од 
норматива 

Број деце којој 
је потребна 
додатна 
подршка 

ПРЕДШКОЛСКО 
ППП  4сата 2018/2019.год.  7 26 -19  

 

 

 

 



бр. 14, 8.5.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 503. страна
Члан 3.

Ова Одлука ступа на снагу 8 дана од дана објав-
љивања у „Међуопштинском службеном листу“.

Број: 60-6/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 08. маја 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

146.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 83/2014 – др. Закон, 
101/2016 – др Закон, 47/18 и 111/2021- др. закон), 
члана 157. и 158. Закона о безбедности саобраћаја 
на путевима (“Сл. гласник РС”, бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. 
закон, 9/2016 – одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 
- др. закон, 87/2018, 23/2019, 128/2020 – др. Закон и 
76/2023) и члана 40. Статута Општине Смедеревска 
Паланка („Међуопштински службени лист“, бр. 
9/2019),

Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 
седници одржаној 08.маја 2024. године, донела је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ОДЛУКЕ О БЕЗБЕДНОСТИ 
САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА 

ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА 
ПАЛАНКА

Члан 1.
У Одлуци о безбедности саобраћаја на путевима 

Опш тине Смедеревска Паланка (,,Међуопштински 
службени лист“ број 01/1995, 32/2008 и 3/2022) врши 
се следећа измена:

Члан 13. мења се и гласи: „Забрањено је одвијање 
моторног саобраћаја у улици Првог српског устанка 
од раскрснице са улицом Трг хероја до раскрснице са 
улицом 10. октобра у Смедеревској Паланци.“

У члану 33. став 2. мења се и гласи: „Одобрење из 
става 1. овог члана издаје Општинско Веће Општине 
Смедеревска Паланка.“

У члану 48. став 1. речи: „од 100 – 500 динара“ 
замењују се речима: „од 10.000,00 динара“

Члан 2.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у ,,Међуопштинском службеном листу“

Број:344-264/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 08. маја 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

147.
На основу члана члана 99 став. 19, Закона о 

планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 72/09, 
81/09 – исправка, 64/10 – УС, 24/11, 121/12, 42/13, 
50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 9/20, 52/21 
и 62/23), 27. став 10. и члана 49. став 3. Закона о 
јавној својини („Службени гласник РС“ брoj 72/11, 
88/13, 105/14, 104/16 - др. закон, 108/16, 113/17, 95/18 
и 153/2020) и члана 40 ст.1 тачка 38 Статута Општине 
Смедеревска Паланка („МСЛ“ 9/19) ,

Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 
седници одржаној 08.маја 2024.године. донела

ОДЛУКУ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 
СПОРАЗУМЕ О ВАНСУДСКОМ 

ПОРАВНАЊУ
Члан 1

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на споразуме о вансуд-
ском поравнању закључене пред Општинским 
Право бранилаштвом са Банковић Владаном и 
Матић Дарком, обојица из Смедеревске Паланке, бр. 
Предмета М 1/2024 од 22.01.2024. године, закљу-
ченим по претходној сагласности Општинског Већа 
Општине Смедеревска Паланка, датој закључком 
донетим на седници одржаној дана 19. јануара 
2024.године под бројем 463-4/2024-02/1, а којим су 
прибављене у Јавну својину Општине Смедеревска 
Паланка непокретности-грађевиснко земљиште и то:
– 86/1860 удела права коришћења на кп.бр.2773, 

у потесу Ивак, цела велика 1860 м2, уписана у 
лн.бр. 7316 КО Смед.Паланка 1,

– 6370/35669 удела права коришћења на 
кп.бр.2769 у потесу Ивак, цела велика 35669 м2 
уписана у лн.бр. 7323 КО Смед.Паланка 1,

– 500/7624 удела на кп.бр. 2770 у потесу Ивак, 
цела велика 7624, уписана у лн.бр. 7315 КО 
Смед.Паланка 1,,

– 826/2941 удела на кп.бр. 2767 у потесу Ивак, 
цела велика 2941 м2, уписана у лн.бр. 7322 КО 
Смед.Паланка 1,



504. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 14, 8.5.2024. год.
– 4545/35669 удела на кп.бр.2769 у потесу Ивак, 

цела велика 35669 м2 уписана у лн.бр. 7323 КО 
Смед.Паланка 1

ради уписа Јавне својине Општине Смедеревске 
Паланке на парцелама које чине комплекс “Бувљак”, 
те којим споразумом је обавезана Општина Смеде-
рев ска Паланка да на име накнаде за пренете 
уделе исплати накнаду а на основу цене пореске 
управе, групе за контролу издвојених активности 
малих локација Смедеревска Палнака 093-464-08-
00010/2024-0000 од 12.04.2024.године .

Члан 2
Средства за прибављање непокретности из члана 

1 Ове одлуке обезбеђена су у буџету општине 
Смедеревска Планка.

Члан 3
Разлог прибављања непокретности у јавну својину 

Општине Смедеревска Паланка непосредном погод-
бом садржан је у чињеници што предметне непо-
кретноти користи Општина Смедеревска Палнака, 
преко својих јавних предузећа, као градски “Бувљак”, 
те је у циљу даљег несметаног коришћења било пот-
реб но прибавити у јавну својину уделе који нису 
екс проприсани, а по карактеристикама и локацији 
једине одговарају потребама и интересу Општине 
Смедеревска Паланка, те је потребно њихово 
привођење намени по Плану генералне регулације за 
Општину Смед.Паланка.

Члан 4
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Међуопштинском службеном листу.

Број:463-40/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 08. маја 2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

148.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС” број 129/07, 83/14 – др Закон, 
101/16 – др Закон, 47/18 и 111/21 – др Закон), члана 59. 
став 2. и 7. Закона о јавним предузећима („Службени 
гласник РС” број 15/16 и 88/19) и члана 40. Статута 
Општине Смедеревска Паланка („Међуопштински 
службени лист” број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 8. маја 2024. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПРОГРАМА 
ПОСЛОВАЊА ЈКП „ВОДОВОД” У 

СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ ЗА 2024. 
ГОДИНУ

I
Даје се сагласност на Измене и допуне Програма 

пословања ЈKП „Водовод” у Смедеревској Паланци 
за 2024. годину које је Надзорни одбор овог Предузећа 
донео на седници одржаној 11. априла 2024. године.

II
Измене и допуне Програма из тачке I чине саставни 

део овог Решења.
III

Ово Решење објавити у „Међуопштинском 
службеном листу”.

Број: 352-134/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 08. маја 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

149.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС” број 129/07, 83/14 – др 
Закон, 101/16 – др Закон, 47/18 и 111/21 – др Закон), 
члана 119. Закона о здравственој заштити (“Сл. 
гласник РС”, бр. 25/19) и члана 40. Статута Општине 
Смедеревска Паланка („Међуопштински службени 
лист” број 9/19)

Скупштина Општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 08. маја 2022. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 

НА ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ 
ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА РАДА 

ДОМА ЗДРАВЉА У СМЕДЕРЕВСКОЈ 
ПАЛАНЦИ ЗА 2024.ГОДИНУ

I
Даје се сагласност на Измене и допуне Финансијског 

плана рада Дома здравља у Смедеревској Паланци за 
2024. годину које је усвојио Управни одбор Установе 
на седници одржаној 04.04.2024.године.



бр. 14, 8.5.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 505. страна
II

Измене и допуне Финансијског плана рада из тачке 
I чине саставни део овог Решења.

III
Ово Решење објавити у „Међуопштинском служ-

беном листу”.

Број: 510-1/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 24. јуна 2022. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

150.
На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС” број 
129/07, 83/14 – др Закон, 101/16 – др Закон, 47/18 
и 111/21), члана 28. Закона о култури („Сл. гласник 
РС“, бр. 72/09, 13/16, 30/16 – испр., 6/20, 47/21, 78/21 
и 76/23) и члана 40. Статута Општине Смедеревска 
Паланка („Међуопштински службени лист” број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 
седници одржаној 08. маја 2024. године, донела

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 
ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ СТАТУТА 

УСТАНОВЕ КУЛТУРНИ ЦЕНТАР У 
СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ

I
Даје се сагласност на Измене и допуне Статута 

Установе Културни центар у Смедеревској Паланци 
бр. 212/1 од 30.04.2024.године које је донео Управни 
одбор Установе на седници одржаној 29.04.2024.
године.

II
Измене и допуне Статута из тачке I чине саставни 

део овог Решења.
III

Ово Решење објавити у „Међуопштинском служ-
беном листу”.

Број: 010-2/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 08. маја 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

151.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС” бр. 129/07, 83/14 – др 
Закон, 101/16 – др Закон, 47/18 111/21 – др Закон) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист” број 9/19),

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 08. маја 2024. године донела је

РЕШЕЊЕ

I
Усваја се Годишњи извештај о раду Општинске 

управе Општине Смедеревска Паланка за 2023. 
годину.

II
Извештај из тачке I чини саставни део овог Решења.

III
Ово Решење објавити у „Међуопштинском службе-

ном листу”.

Број: 016-2/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 08. маја 2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

152.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС”, број 129/07, 83/14 – др Закон, 
101/16 – др Закон, 47/18 и 111/21 – др Закон) и 
члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист”, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 08. маја 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ

I
Усваја се Извештај о раду Библиотеке „Милутин 

Срећковић” у Смедеревској Паланци за 2023.годину 
који је на седници одржаној 29. фебруара 2023.године 
усвојио Управни одбор Установе.

II
Извештај из тачке I чини саставни део овог Решења.



506. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 14, 8.5.2024. год.
III

Ово Решење објавити у „Међуопштинском службе-
ном листу”.

Број: 630-3/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 08. маја 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

153.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС”, број 129/07, 83/14 – др Закон, 
101/16 – др Закон, 47/18 и 111/21 – др Закон) и 
члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист”, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 08. маја 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
I

Усваја се Извештај о раду Народног музеја у 
Смедеревској Паланци за 2023.годину који је на 
седници одржаној 25. марта 2024.године усвојио 
Управни одбор Установе.

II
Извештај из тачке I чини саставни део овог Решења.

III
Ово Решење објавити у „Међуопштинском службе-

ном листу”.

Број: 631-1/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 08. маја 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

154.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС”, број 129/07, 83/14 – др Закон, 
101/16 – др Закон, 47/18 и 111/21 – др Закон) и 
члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист”, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 08. маја 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
I

Усваја се Извештај о раду Културног центра у 
Смедеревској Паланци за 2023.годину који је на 
седници одржаној 26.03.2024.године усвојио Управни 
одбор Установе.

II
Извештај из тачке I чини саставни део овог Решења.

III
Ово Решење објавити у „Међуопштинском службе-

ном листу”.

Број: 644-2/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 08. маја 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

155.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС”, број 129/07, 83/14 – др Закон, 
101/16 – др Закон, 47/18 и 111/21 – др Закон) и 
члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист”, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 08. маја 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
I

Усваја се Финансијски извештај Предшколске 
установе „Чика Јова Змај” у Смедеревској Паланци за 
2023.годину који је на седници одржаној 26. фебруара 
2024.године усвојио Управни одбор Установе.

II
Извештај из тачке I чини саставни део овог Решења.

III
Ово Решење објавити у „Међуопштинском службе-

ном листу”.

Број: 60-7/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 8. маја 2022. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић



бр. 14, 8.5.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 507. страна
156.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС” бр. 129/07, 83/14 – др 
Закон, 101/16 – др Закон, 47/18 и 111/21 – др Закон) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист” број 9/19),

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 08. маја 2024. године, донела је

РЕШЕЊЕ

I
Усваја се Извештај о раду Дома здравља у 

Смедеревској Паланци за 2023. годину који је Управни 
одбор Установе усвојио на седници одржаној 18. 
јануара 2024.године.

II
Извештај из тачке I чини саставни део овог Решења.

III
Ово Решење објавити у „Међуопштинском службе-

ном листу”.

Број: 510-2/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 08. маја 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

157.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС”, број 129/07, 83/14 – др Закон, 
101/16 – др Закон, 47/18 и 111/21 – др Закон) и 
члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист”, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 08. маја 2024. године, донела је

РЕШЕЊЕ

I
Усваја се Извештај о раду Архива „Верослава 

Вељашевић” у Смедеревској Паланци за 2023.годину 
који је на седници одржаној 30.04.2024.године 
усвојио Управни одбор Установе.

II
Извештај из тачке I чини саставни део овог Решења.

III
Ово Решење објавити у „Међуопштинском службе-

ном листу”.

Број: 630-4/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 08. маја 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

158.
На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 
129/07, 83/14 – др Закон и 111/21), члана 41. став 3. 
Закона о култури („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 
13/16 и 30/16 – испр., 6/20, 47/21, 78/21 и 76/23) и 
члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист”, бр. 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 08. маја 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ УПРАВНОГ ОДБОРА 
УСТАНОВЕ КУЛТУРНИ ЦЕНТАР У 

СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ
I

Разрешава се због истека мандата Управни одбор 
Установе Културни центар у Смедеревској Паланци:

Представници Оснивача
• Иван Тодоровић, председник
• Александар Кузмановић, члан

Представник запослених
• Предраг Јокић

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском службе-

ном листу”.

Број: 02-79/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 08. маја 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић



508. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 14, 8.5.2024. год.
159.
На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о 

локал ној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 
129/07, 83/14 – др Закон и 111/21), члана 41. став 3. 
Закона о култури („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 
13/16 и 30/16 – испр., 6/20, 47/21, 78/21 и 76/23) и 
члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист”, бр. 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 08. маја 2024.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ УПРАВНОГ 

ОДБОРА УСТАНОВЕ КУЛТУРНИ 
ЦЕНТАР У СМЕДЕРЕВСКОЈ 

ПАЛАНЦИ
I

У Управни одбор Установе Културни центар у 
Смедеревској Паланци на мандатни период од 4 
године, именују се:

Као представници Оснивача:
1. Иван Тодоровић, за председника
2. Ана Батинић, за члана
3. Немања Торбица, за члана

Као представници запослених:
1. Сандра Аврамовић, за члана
2. Биљана Петровић, за члана

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском службе-

ном листу”.

Број: 02-80/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 08. маја 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

160.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др Закон, 
101/16 – др Закон, 47/18 и 111/21 – др Закон) и 
члана 116. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник РС”, број 88/17, 27/18 
– др Закон, 10/19, 27/18 – др Закон, 6/20 и 129/21) и 
члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист”, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 08. маја 2024. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ОЛГА 
МИЛОШЕВИЋ” У СМЕДЕРЕВСКОЈ 

ПАЛАНЦИ (ПРЕДСТАВНИКА 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ)

I
Разрешава се члан Школског одбора Основне 

школе „Олга Милошевић” у Смедеревској Паланци
Представник локалне самоуправе

• Милица Стојановић
II

Ово Решење објавити у „Међуопштинском службе-
ном листу”.

Број: 02-29/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 08. маја 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

161.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др Закон, 
101/16 – др Закон, 47/18 и 111/21 – др Закон) и 
члана 116. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник РС”, број 88/17, 27/18 
– др Закон, 10/19, 27/18 – др Закон, 6/20 и 129/21) и 
члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист”, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 08. маја 2024. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ 
ШКОЛЕ „ОЛГА МИЛОШЕВИЋ” 
У СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ 
(ПРЕДСТАВНИКА ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ)
I

У Школски одбор Основне школе „Олга Мило-
шевић” у Смедеревској Паланци именује се:

Представник локалне самоуправе
• Иван Јеремић, за члана



бр. 14, 8.5.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 509. страна
II

Ово Решење објавити у „Међуопштинском службе-
ном листу”.

Број: 02-81/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 08. маја 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић



510. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 14, 8.5.2024. год.

САДРЖАЈ
ОДЛУКЕ
144. Одлука о мрежи објеката, васпитних група, броја деце и васпитног особља потребног  

за непосредан рад са децом Предшколске установе „Чика Јова Змај“ у Смедеревској Паланци  
за радну 2024/25 годину ............................................................................................................................  483

145.  Одлука о утврђивању мањег, односно већег броја деце у васпитним групама у Предшколској  
установи „Чика Јова Змај“ у Смедеревској Паланци за радну 2024/25 годину ....................................  494

146.  Одлука о изменама и допунама Одлуке о безбедности саобраћаја на путевима  
Општине Смедеревска Паланка ...............................................................................................................  503

147.  Одлука о давању сагласности на Споразуме о вансудском поравнању ...............................................  503

РЕШЕЊА
148.  Решење о давању сагласности на Измене и допуне Програма пословања ЈКП „Водовод“ у 

Смедеревској Паланци за 2024. годину ...................................................................................................  504

149.  Решење о давању сагласности на Измене и допуне Финансијског плана Дома здравља  
за 2024. годину ...........................................................................................................................................  504

150.  Решење о давању сагласности на Измене и допуне Статута Установе Културни центар  
у Смедеревској Паланци ............................................................................................................................  505

151.  Решење о усвајању Годишњег извештаја о раду Општинске управе Општине Смедеревска  
Паланка за 2023. годину ............................................................................................................................  505

152.  Решење о усвајању Извештаја о раду Библиотеке „Милутин Срећковић“ у Смедеревској  
Паланци за 2023. годину ...........................................................................................................................  505

153.  Решење о усвајању Извештаја о раду Народног музеја у Смедеревској Паланци за 2023. годину ..  506

154.  Решење о усвајању Извештаја о раду Установе Културни центар у Смедеревској Паланци  
за 2023. годину ...........................................................................................................................................  506

155.  Решење о усвајању Финансијског извештаја о раду Предшколске установе „Чика Јова Змај“ у 
Смедеревској Паланци за 2023. годину ...................................................................................................  506

156.  Решење о усвајању Извештаја о раду Дома здравља у Смедеревској Паланци за 2023. годину .......  507

157.  Решење о усвајању Извештаја о раду Архива „Верослава Вељашевић“ у Смедеревској Паланци  
за 2023. годину ...........................................................................................................................................  507

158.  Решења о разрешењу Управног одбора Установе Културни центар у Смедеревској Паланци .........  507

159.  Решење о именовању Упрвног одбора Установе Културни центар у Смедеревско Паланци ............  508

160.  Решења о разрешењу члана Школског одбора Основне школе „Олга Милошевић“  
у Смедеревској Паланци (представника локалне самоуправе) ..............................................................  508

161.  Решење о именовању члана Школског одбора Основне школе „Олга Милошевић“  
у Смедеревској Паланци (представника локалне самоуправе) ..............................................................  508

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације
Републике Србије, број 413-01-163/92-01 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25, 
тел. 321-087 и 316-644. Одговорни уредник: Данка Богуновић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка  

840-8640-10. Компјутерска припрема: Библиотека „Милутин Срећковић“ Смед. Паланка  
- Издавачка делатност, тел. 026/318-346. Обрада: Иван Петковић. 


